
 

 
   Jaguaribe,  25 de Setembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 044 

 

 
PORTARIA Nº 267 DE 25 DE SETEMBRO DE 2006. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder as Servidoras Municipais, Maria 

Odaiza Vieira Lima, Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010390-0, 

na forma do Processo nº 130/06, e Sebastiana Alves Maurício, Telefonista, 

Matrícula nº 010471-0, na forma do Processo nº 129/06, com fundamento no Art. 

Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da 

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma 

Lei, Licença Especial de 03 (três ) meses a partir da publicação desta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 25 de setembro de 2006. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 
PORTARIA Nº 267.1 DE 25 DE SETEMBRO DE 2006. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra., Maria 

Elieda Adelino Diógenes, lotada na Secretaria Municipal de Educação, ocupando  

a função de  Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010337-3, na forma 

do Processo nº 127/06,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica 

do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 06 (seis 

) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 25 de setembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 267.2 DE 25 DE SETEMBRO DE 2006. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra., Maria do 

Socorro da Silva Bezerra, lotada na Secretaria Municipal de Educação, ocupando  

a função de  Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010858-8, na forma 

do Processo nº 124/06,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica 

do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 09 

(nove ) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 25 de setembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 267.3 DE 25 DE SETEMBRO DE 2006. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra., Maria 

Lucimar de Souza, lotada na Secretaria Municipal de Educação, ocupando  a 

função de  Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010378-0, na forma do 

Processo nº 128/06,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do 

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) 

mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 25 de 

setembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 


